2022年８月 30日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員  古 宮 洋 二

 （コード番号：9142 東証プライム市場、福証）

問 合 せ 先 広 報 部  T E L （ 0 9 2 ） 4 7 4 － 2 5 4 1

投資有価証券の売却に関するお知らせ

当社は、本日、ハウステンボス株式会社（以下「ハウステンボス」といいます。）による自己株

式取得に応じ、当社が保有するハウステンボスの株式の全てを売却することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

ハウステンボスによる自己株式取得に応じるため

２．投資有価証券売却の概要

（１）売却株式   ： ハウステンボス 普通株式 1,000,000株

（２）売却時期   ： 2022年９月 30日（予定）

（３）投資有価証券売却益 ： 2,820百万円（見込み）

３．今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2023年３月期第２四半期決算において特別利益として計上す

る予定です。2023年３月期通期の業績予想につきましては、他の要因も含めて現在精査中であ

り、業績予想の修正が必要な場合には、速やかに開示いたします。

以 上